
 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Provincia di Torino 

 

 
 

Decreto N.  3  del   21/03/2023 
  
 
OGGETTO:  
NOMINA COMPONENTE NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE - PERIODO 
1.4.2023-31.3.2026 
 
 
 
 
Richiamato il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Delib. G.U. n.   69  in data 
23.12.2016; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione n.  57 in  data 29.11.2016    di definizione dei 
requisiti e modalità di selezione per la nomina dell’esperto componente il Nucleo Indipendente di 
Valutazione dell’Unione dei Comuni Nord Est Torino; 
 
Dato atto della effettuazione della procedura di ricerca mediante pubblicazione di avviso pubblico, 
approvato con determinazione del Direttore n. 53 dell’8.2.2023 ;                   
 
Considerato che l’individuazione del componente il Nucleo Indipendente di Valutazione è di 
competenza del Presidente dell’Unione, sulla base della valutazione delle domande pervenute, così 
come stabilito dalla citata deliberazione della Giunta dell’Unione n.     57/2016;         
 
Esaminate e valutate le domande ed i relativi curricula, tutti presentati entro la scadenza del 28 
febbraio 2023 dai sottoelencati nominativi: 
 

1) BARUSSO Edoardo 
2) BEVILACQUA Pietro 
3) CICCARELLI Santo 
4) DEL FRATE Luca 
5) GIOVANNETTI Riccardo 
6)  LESCA Emanuele 
7) PALELLA Benedetto 
8) PILI Daniela 
9) RUSSO Vincenzo 
10) SUSIO Bruno 
11) TIOZZO NETTI Michele 
12) VENANZI Mario 

 
Ritenuto di nominare, quale componente il Nucleo Indipendente di Valutazione, il Dott. LESCA 
Emanuele  in possesso di adeguato titolo di studio nonché capacità ed esperienze lavorative; 



 
Visto lo Statuto dell’Unione 

DECRETA 

 

 

1. NOMINARE quale componente il Nucleo Indipendente di Valutazione dell’Unione dei 
Comuni Nord Est Torino il Dott. LESCA Emanuele – Soc. Dasein S.R.L. con sede Operativa in 
L.go Dora Colletta 81 – 10153 TORINO; 

2. DARE ATTO che la nomina ha durata  per il periodo 1.4.2023– 31.3.2026, con possibilità di 
rinnovo per un solo triennio; 

3. STABILIRE in € 5.000,00 il compenso annuo lordo, oltre ai contributi previdenziali se dovuti 
e/o I.V.A. a termini di legge. 

 
 
 
 
 
 
 
 Il Presidente dell'Unione 
 Geom. Renato Pittalis 
 


